
中地義和先生最終講義・送別懇親会のお知らせ 

 

拝啓 初春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、東京大学大学院人文社会系研究科・教授中地義和先生におかれまして
は、二〇一八年三月末日をもって御定年退職されることとなりました。 

 一九九二年四月に助教授として着任されて以来、先生はフランス文学研究室
の教育指導に御尽力され、数多くの研究者を育成するとともに、有為な人材を
世に送り出してこられました。 

 つきましては、長年にわたって先生から頂戴した御恩に感謝し、今後の御健
勝とさらなる御活躍をお祈り申し上げるために、下記により最終講義ならびに

送別懇親会を開催いたします。 

ご多忙中の折と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご参加下さいま
すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

二〇一八年一月吉日 

 

東京大学文学部フランス語フランス文学研究室 

野崎歓 

塚本昌則 

 

記 

 

最終講義 

日時 二〇一八年三月二日（金）15 :00〜17 :00 

会場 東京大学本郷キャンパス 法文二号館一大教室 

演題 「ランボーとその分身（Rimbaud et son double）」 

 

送別懇親会 

日時 二〇一八年三月二日（金）18:00〜20:00（17:30 受付開始） 

会場 東京大学伊藤国際学術センター・多目的スペース 

   〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1（赤門のすぐ横、旧学士会館の跡地） 

   http://www.u-tokyo.ac.jp/ext01/iirc/index.html 

会費 五千円（学生三千円） 

 

 まことに恐れ入りますが、送別懇親会へのご出席のほどを、メールにて
（eventfr@l.u-tokyo.ac.jp）、二月九日（金）までに、お知らせ下さいますようお
願い致します。 

 

 この件に関するお問い合わせは、東京大学文学部フランス語フランス文学研
究室・前之園望助教にお願い致します。 

Tel : 03-5841-3842 

futsubun@l.u-tokyo.ac.jp 


